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Ursus zaprezentował elektrycznego dostawczaka ELVI na
Kongresie 590

  

W trakcie II edycji Kongresu 590 spółka Ursus SA zaprezentowała prototyp pierwszego w pełni
polskiego elektrycznego samochodu dostawczego ELVI. Samochód wyposażono w rewolucyjny
system szybkiego doładowywania baterii w 15 min do 90 proc. Według danych producenta pełna
bateria zapewni zasięg do 150 km. 

ELVI zaprojektowano w wersji trzyosobowej i to nie ulegnie zmianie. Tył pojazdu może być zamieniony
w chłodnię, plandekę, kontener lub otwartą skrzynię. Może znaleźć się na wyposażeniu firm zajmujących
się wywozem odpadów, przewozem paczek, budownictwem czy dostawą żywności. Nic nie stoi na
przeszkodzie, by taki pojazd skonstruować na potrzeby służb medycznych czy straży pożarnej. Dzięki
temu grono potencjalnych odbiorców jest naprawdę szerokie. Największe szanse dla pojazdu upatruje się
w usługach kurierskich. Całkowita masa pojazdu to 3,5 tony, ładowność wynosi 1100 kg. Nie należy się
martwić o dystanse jakie pokonuje się dzięki ELVI. Na pełnej baterii pojazd może przebyć 150 km, co
odpowiada zapotrzebowaniu firm i spółek bazujących w obrębie jednego miasta. W dodatku dzięki
innowacyjnym bateriom litowo-jonowym ładowanie 90% energii potrwa zaledwie 15 minut. Maksymalna
prędkość to 100 km/h.

Podczas pierwszej edycji Kongresu 590 wicepremier Mateusz Morawiecki ogłosił rządowy plan
elektromobilności, w który idealnie wpisuje się firma Ursus tworząc kolejne modele pojazdów z napędem
elektrycznym. Czwarta rewolucja przemysłowa to niepowtarzalna szansa dla Polski na zajęcie dogodnego
miejsca na rynku motoryzacyjnym. Dziś wiele kultowych marek jest rekonstruowanych, jednak będą to



pojazdy ekskluzywne, kolekcjonerskie produkowane w ilości kilkunastu sztuk rocznie, a niektóre nawet na
zamówienie klienta. Takie projekty nie przyczynią się do repolonizacji polskiego segmentu
motoryzacyjnego i nie będą częstym widokiem na polskich drogach. Szansą na popularyzację polskiej
myśli technologicznej jest nowatorska koncepcja dostawczego samochodu elektrycznego ELVI
stworzonego przez Ursus S.A. Jego wszechstronność i możliwość dostosowania do indywidualnych potrzeb
klienta rodzi nadzieję, że będziemy widywać go nie mniej często co popularne światowe marki.

***

Ursus S.A. to największy polski producent ciągników i maszyn rolniczych oraz lider segmentu
elektromobilności z marką o ponad 120-letniej tradycji mechanizacji polskiego rolnictwa. Spółka oferuje
szeroką gamę pojazdów, maszyn i urządzeń wytwarzanych dla potrzeb rolnictwa w kraju i na świecie.
Produkty Ursusa odpowiadają oczekiwaniom i potrzebom wszystkich pokoleń rolników, łącząc tradycję
polskiej motoryzacji z nowoczesnością i światową jakością. Równolegle spółka z sukcesem rozwija
segment transportu miejskiego oferując ok. 10 modeli autobusów i trolejbusów miejskich, w tym autobusy
elektryczne i hybrydowe. W br. spółka wygrała dwa przetargi na dostarczenie środków transportu
miejskiego do Torunia i Warszawy. W ramach podpisanych umów spółka dostarczy 15 autobusów, z
możliwością dodatkowego zwiększenia zamówienia o kolejnych 5 autobusów. Spółka posiada obecnie trzy
zakłady produkcyjne: w Dobrym Mieście, w Opalenicy i największy w Lublinie, gdzie zatrudnia łącznie
około 800 osób. Ursus produkuje rocznie ok. 1,5 tysiąca ciągników i kilka tysięcy maszyn rolniczych
sprzedawanych w Polsce i na świecie. Grupa należy do kluczowych inwestorów regionu lubelskiego, gdzie
rozwija swoje zaplecze produkcyjne i laboratorium badawczo-rozwojowe. Ursus R&D współpracuje z
inżynierami z Politechniki Lubelskiej oraz z Wojskową Akademią Techniczną w Warszawie przy
opracowywaniu nowatorskich rozwiązań technologicznych. Zarząd chce wykorzystać ponad 120-letnią
tradycję marki oraz potencjał polskich inżynierów i konstruktorów do stworzenia w Lublinie
nowoczesnego centrum badawczo-produkcyjnego. Produkty Ursusa docierają do tysięcy klientów w kraju
i na świecie, w tym do Czech, Belgii, Holandii czy Pakistanu. Z 1,5 mln ciągników wykorzystywanych
obecnie w Polsce, prawie połowa, tj. ok. 700 tys. to ciągniki marki Ursus. W ostatnich latach Ursus należy
również do czołówki polskich eksporterów do Afryki. W 2013 r. – w ramach umowy pomiędzy rządem
polskim a etiopskim – Grupa zawarła umowę ze spółką METEC (Etiopia) na dostawę 3 tysięcy ciągników,
wyposażenie centrów serwisowych, dostawę części zamiennych do ciągników oraz szkolenia. 26 sierpnia
2015 r. Ursus podpisał kolejny kontrakt na dostawę ciągników, przyczep i części zamiennych do
transportu trzciny cukrowej z firmą Ethiopian Sugar Corporation (ESC). Umowę na łączną kwotę 30,7
mln USD powiększono zamówienie dodatkowych 27 ciągników i 54 przyczep o łącznej wartości 5 mln
USD. Zlecenie zostało zrealizowane do końca III kw. 2016 r. Umowa z ESC to już drugi afrykański
kontrakt dla Ursusa, efekt wygranego przetargu, w którym oferta techniczna i finansowa Ursusa uzyskała
najwyższą ocenę. Z kolei w październiku 2015 r. Ursus zawarł kontrakt w Tanzanii na dostawę 2400
ciągników, oprzyrządowania i części zamiennych, a także wyposażenie hali montażowej i serwisu na kwotę
55 mln USD. Pierwsze wysyłki w ramach kontraktu zostały zrealizowane w III kw. 2016 r. Kolejne
wysyłki będą sukcesywnie realizowane w kolejnych okresach, co będzie miało niewątpliwie pozytywny
wpływ na wyniki finansowe Spółki.
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Jeżeli szukasz oferty elektromobilności - aut elektrycznych, ładowarek EV (ang. electric vehicle),
znajdziesz ją podczas organizowanych wyłącznie przez Polską Izbę Paliw Płynnych,
jubileuszowych, XXV Międzynarodowych Targów STACJA PALIW 2018, 9-11 maja 2018 r., na terenie
EXPO XXI, Warszawa, ul. Prądzyńskiego 12/14
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